
Skriftligt besvarede spørgsmål 9055 

Spm. nr. S 3068 

Til finansministeren (21/6 2000) af: 
Kristian Jensen (V): 
»Hvad vil ministeren gøre for i fremtiden at sik- 
re, at tidligere modtagere af midler fra ministe- 
riets Tips- og Lottopulje vil blive orientering om 
ændringer - særligt administrative - i vilkårene 
for tildeling af støtte?« 

Svar (29/6 2000) 

Finansministeren (Mogens Lykketoft): 
For begge Finansministeriets Tips- og Lottopul- 
jer vil der i forbindelse med udsendelsen af an- 
søgningsmateriale blive gjort særskilt opmærk- 
som på ændringer, herunder administrative æn- 
dringer. Endvidere vil disse ændringer blive 
medtaget i de respektive vejledninger. 

Specielt for Finansministeriets aktstykkepul- 
je vil der i materialet til ansøgerne til uddeling i 
2001 blive gjort ekstra opmærksom på de admi- 
nistrative ændringer, der er foretaget ved udde- 
lingen i 2000, som følge af den nye tips- og lot- 
tolov. I vejledning for ansøgningsskema 2001 
forventer Finansministeriet at medtage et indle- 
dende afsnit, der præciserer den administrative 
praksis vedrørende kriterieme for tildeling af 
støtte. 

Spm. nr. S 3128 

Til justitsministeren (28/6 2000) af: 
Kristian Jensen (V): 
»Findes der nogen national oversigt over over- 
trædelser af polititilhold mellem tidligere ægte- 
fæller/ samlevende, og finder ministeren, at 
virkningeme af polititilholdene er tilfredsstil- 
lende, samt hvorledes er reglerne for polititil- 
hold i de lande, vi traditionelt sammenligner os 
med?« 

Svar (6/ 7 2000) 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af 
spørgsmålet anmodet Rigspolitichefen om en 
udtalelse. - 

Når denne udtalelse foreligger, vil jeg vende 
tilbage til sagen. 

Spm. nr. S 3129 

Til miljø- og energiministeren (28/6 2000) af: 
Kristian Jensen (V): 
»Kan ministeren bekræfte, at det er lokalbefolk- 
ningen i el-forsyningsselskabsområdet, der skal 
betale for tilslutning af vindmøllerne på Prøve- 
stationen ved Høvsøre og bekræfte, at det er 
vindmølleselskaberne, som beholder fortjene- 
sten ved salg af el, og finder ministeren det ri- 
meligt, at en lokalbefolkning, som ikke ønskede, 
at prøvestationen skulle ligge hos dem, men fik 
placeringen pålagt af ministeren, skal betale for 
vindmøllernes tilslutning, og hvad har ministe- 
ren tænkt sig at gøre i den anledning?« 

Begrundelse 

Ifølge den lokale presse skal det lokale elforsy- 
ningsselskabs kunder betale for tilslutningen af 
vindmøllerne på prøvestationen i Høvsøre, 
mens selskaberne bag prøvevindmøllerne scorer 
fortjenesten ved salg af el fra møllerne.. 

Svar (6/7 2000) 

Miljø- og energiministeren (Svend Auken): 
Energistyrelsen har oplyst følgende, som jeg kan 
henholde mig til: 

»Energistyrelsen har den 21. juni 2000 mod- 
taget en henvendelse fra RISØ angående finan- 
sieringen af netudbygning og forstærkning af 
elnettet frem til prøvestationen for vindmøller 
ved Høvsøre. 

Af § 10 b, stk. 3, i lov om udnyttelse af vedva- 
rende energikilder m. v. fremgår, at omkostnin- 
ger til udbygning af 10-20 kV-elnettet eller for- 
stærkning af et eksisterende elnet, der er nød- 
vendiggjort af et vindkraftsanlægs tilslutning, 
påhviler elforsyningsselskabet. Energistyrelsen 
vurderer i øjeblikket, om disse regler kan finde 
anvendelse i denne sag. 

Angående fortjenesten ved salg af elektricitet 
fra vindmøllerne har RISØ oplyst, at det er pla- 
nen at udleje prøvestandene til vindmøllefabri- 
kanterne til afprøvning af møller og lade fabri- 


